



Yerel STK Destek Merkezleri için çalışmalar sürüyor

2007 yılında, toplam dört ilde kurulması planlanan yerel STK destek merkezleri için çalışmalar devam ediyor.



"Kızılırmak'a Ağıt Kampanyası" bakanlığı harekete geçirdi

STGM'den kampanya desteği alan Bafra 2020 Vizyonu Sivil Girişimi'nin Bafra'da düzenlediği "Kızılırmak'a Ağıt Kampanyası" sonucunda, bakanlık, şeker fabrikaları ile balık ölümleri hakkında toplantı yaptı.



Başkent Kadın Platformu'ndan Hidayet Şefkatli Tuksal:

"Biz, sokakların değil, lobilerin kadını olmaya daha yakınız..."

Siviliz

Ekim 2006 • Sayı 5

ISSN 1306-5297

Avrupa Komisyonu tarafından desteklenen ve STGM tarafından yürütülen Sivil Toplumun Desteklenmesi Projesi bültenidir, iki ayda bir yayımlanır.

Eskizlik hali



Alman yazar Bertolt Brecht'in Bay Keuner'in öyküleri adlı bir kitabı vardır. Kitaptaki öykülerden birinde öğrencisi bir gün Bay Keuner'e sorar:

- Hocam sevdiğiniz biri için ne yapmak isterdiniz?
- Onun bir eskizini yapıp benzetmek isterdim.
- Eskizi mi ona benzetmek isterdiniz?
- Yok, onu eskize benzetmek isterdim, der Bay Keuner.

Başkalarını değiştirmekten tarifsiz zevkler alıyoruz. Hepimizin zihninde eskizler var, bir sürü. Çocuklarımıza, eşlerimize, dostlarımıza, sivil topluma, ülkemize ve hatta dünyaya dair eskizlerimiz var. Karşımızdakini bizim idealimizdeki eskize benzetmek için çalışıyoruz. Buna dair mühendisçe göstergeler belirleyip, sonuçlar umuyoruz. İnsanları değiştirmek için otoyol yaparcasına projeler üretiyoruz.

Her birimiz bir diğerimizi değiştirip tatmin olma sevdasıyla koşuştururken, bir yandan da bu projeler âleminde, ruhu, canı ve de akli olmayan, mekanik proje öğeleri haline dönüşüyoruz sanki.

Yaşadığımız topraklar bir garip oluyor. Artık sivil örgütler arasında da gittikçe dozu artan bir etnik ve bölgesel ayrışma/ayrıştırma başladı. Bunun dozu bazı bölgelerimizde o denli arttı ki, kenti hep birlikte "steril" hale getirme projeleri hazırlanıyor. Bunlar için örgütleniyor insanlar, işbirlikleri yapıyorlar, vizyonlar geliştiriyorlar.

Başkalarını değiştirme/adam etme/düzeltilme/eğitme/kendine benzetme telaşından, kendimizi değiştirme gibi bir düşünceyi aklımıza getiremiyoruz.

Yüzlerini bile görmediğimiz insanlar için eskizler yapıyor, birilerini düşman, birilerini dost belleyiveriyoruz. Onlar için projeler yazıyoruz ve hiç de tanımadığımız insanlardan durup dururken nefret edebilmeyi başarıyoruz.

Oysa, bir süre önce karşı karşıya oturup konuşan, dertleşen insanlardık biz. Ne de çabuk eskizleşiverdik.

Yaşamakta olduğumuz günler hepimize bir görev veriyor: son zamanlarda şiddetlice esen eskizleştirici rüzgârların yıkıcı etkisine karşı her zaman olduğundan daha fazla birbirimize sahip çıkmak. STK'ların bir rolü de bu değil mi?



Bu yayının içeriğinden yalnızca STGM sorumlu olup, hiçbir şekilde Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmıyor olarak algılanmamalıdır.



Yerel STK Destek Merkezleri için çalışmalar sürüyor



Bildiğiniz gibi, STGM olarak 2007 yılından itibaren, Türkiye'de dört ilde "Yerel STK Destek Merkezleri" açılmasını amaçlıyoruz. Yerel destek merkezlerinin oluşturulmasına yönelik olarak, web sayfamızdan yaptığımız duyuru sonucu STGM'ye çeşitli illerden başvurular geldi. STGM, Yerel STK Destek Merkezleri'nin olabilirlik çalışmasını yapmak üzere bir Bağımsız Belirleme Kurulu oluşturdu. Başvurusu tam olan iller (Adana, Çanakkale, Denizli, Diyarbakır, Eskişehir, Mardin, Muğla), Bağımsız Belirleme Kurulu üyeleri tarafından ziyaret edildi ve daha önceden belirlenmiş ölçütler çerçevesinde ilgili paydaşlarla görüşmeler yapıldı. Konuyla ilgili değerlendirmeler sürüyor.

LGBTT ağ oluşturma çalışmaları sürüyor



Türkiyeli Lezbiyen, Gey, Biseksüel, , Travesti ve Transseksüel (LGBTT) kişi ve örgütlerin sorunlarını konuşacağı, ağ oluşturma çalışmalarını başlatacağı toplantıların ilki STGM'nin desteğiyle 9-10 Eylül 2006 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. Farklı illerden 40 kadar katılımcının geldiği toplantı oldukça yoğun ve verimli geçti. Ağın ikinci toplantısı 11-12 Kasım tarihlerinde yine Ankara'da olacak.

"Sivil Toplum Diyalogunun Güçlendirilmesi" programında hibe kazananların ilk bölümü açıklandı

Sivil Toplum Diyalogunun Güçlendirilmesi: AB'de Gerçekleştirilen STK Etkinliklerine Katılım Programı kapsamında hibe almaya hak kazananların ilk bölümü belli oldu. Söz konusu hibe programı kapsamında Merkezi Finans ve İhale Birimi'ne 29 Eylül 2006'ya kadar yapılan başvurular arasında hibe almaya hak kazanan kuruluşlar ve katıldıkları/katılacakları etkinlikler şöyle:

1) Doğa Derneği

BirdLife International European Partnership Meeting 2006 – Ljubljana / Slovenya
11-16 Ekim 2006

2) Özgürlüğünden Yoksun Gençlerle Dayanışma Derneği (ÖZGE-DER)

Juvenile Justice in Europe: A framework for the Integration – Brüksel / Belçika
24-25 Ekim 2006

3) Sokak Çocukları Rehabilitasyon Derneği

Juvenile Justice in Europe: A framework for the Integration – Brüksel / Belçika
24-25 Ekim 2006

4) Kadının İnsan Hakları-Yeni Çözümler Derneği

European Women's Lobby Seminar & General Assembly Meeting – Prag / Çek Cumhuriyeti 19-22 Ekim 2006-11-02

5) Kaos Gey ve Lezbiyen Kültürel Araştırmalar ve Dayanışma Derneği

ILGA - EUROPE (We are a family)
Sofya / Bulgaristan 25-29 Ekim 2006

6) Gençlik Ödülü Derneği

International Award for Young People 9th World Forum
Edinburgh - Birleşik Krallık 4-8 Kasım 2006

7) Türkiye Yardım Sevenler Derneği Kırşehir Merkez Başkanlığı

How to Activate Youth's to Take Action in Youth Organizations
Bukowina Tatrzanska - Polonya 4-9 Şubat 2007

Otizm STK'ları İstanbul'daydı

Türkiye'de otizm alanında çalışma yapan STK'lar, Türkiye Otizm Platformu adını aldı. İkinci toplantılarını 2-3 Eylül'de Ankara'da, üçüncü toplantılarını ise 30 Eylül tarihinde İstanbul'da gerçekleştiren platform, bu toplantılarda vizyon, misyon, değer ve ilkeler, platformun yapısı, işleyişi, tüzüğü, strateji belgesi ve eylem planı üzerinde çalıştı.

“Kızılırmak’a Ağıt Kampanyası” bakanlığı harekete geçirdi

Bafra 2020 Vizyonu Sivil Girişimi'nin Bafra Ziraat Odası, Bafra Ticaret Borsası, Bafra Sanayi ve Ticaret Odası ve Bafra Muhtarlar Derneği ile birlikte düzenlediği Kızılırmak'a Ağıt Kampanyası, Türkiye kamuoyunda büyük bir ilgiyle karşılandı. Kızılırmak'ın rafineriler, beton fabrikaları tarafından kirletilmesini protesto etmek üzere 24 Eylül'de Samsun, Bafra'da gerçekleşen ve ses getiren eylemin ardından Çevre ve Orman Bakanlığı, balık ölümlerine neden olan su kaynaklarının kirletilmesinden sorumlu olan şeker fabrikaları ile bir toplantı yaptı. Bafra 2020 Vizyonu Sivil Girişimi, STGM'den “doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı” başlığı altında kampanya desteği almıştı.



Öte yandan, Türkiye Tabiatını Koruma Derneği Antalya Şubesi ise “Atatürk Parkı Antalyalınıdır”, “Belek Golfe Kurban Gitmesin” ve “Lara Antalyalınıdır” isimli üç kampanyasını da STGM'nin verdiği destekten de yararlanarak başarılı bir biçimde sürdürüyor.

Ankara Çocuk Hakları İşbirliği Platformu tam gaz



Ankara Çocuk Hakları İşbirliği Platformu ikinci toplantısını yine STGM'nin desteğiyle 28-29 Ağustos'ta Ankara'da gerçekleştirdi. Grup çalışmalarıyla platformun çalışma ilkeleri ve alanları belirlendi. Ağın politikası, kısa ve uzun vadeli hedefleri, yasal statüsü ve mutabakat belgesinin tartışıldığı toplantı oldukça verimli geçti.



STGM Eğitimleri

Eğitimlerimizde ders başı



Bir aylık aradan sonra STGM eğitimleri yeni programları ile tekrar yollarda.

Sonbahar döneminde hızla devam eden eğitimlerimize katılan, e-posta'ları ile çalışmalarımıza dair istek ve önerilerini bize ileten sivil toplum aktivistlerinin yönlendirmesi sonucunda iki yeni eğitim programı ile çalışmalarımızı çeşitlendiriyoruz. *Yerel Uzman Yetiştirme ve STK'lara Yönelik İletişim Teknolojileri Eğitimi* başlıklı eğitimlerimizin ilgiyle karşılanacağını düşünüyoruz.

Bu programlardan, yerel uzman yetiştirme eğitimimizde; kapasite geliştirme eğitimlerimizde alınan temel bilgilerin yaygınlaşmasını sağlayacak temel becerileri kazandıracak oturumlar planladık. Bu temel becerilerin aktarılmasının ardından kampanyacılık, fon bulma gibi konularda derinlemesine çalışmalar yapacağız. Yabancı uzmanların katılımı ile gerçekleşecek bu eğitimlerimiz Ankara'da düzenlenecek ve tüm Türkiye'den yerel STK'lara açık olacak.

Programımızdaki bir diğer yenilik ise, STK'lara Yönelik İletişim Teknolojileri Eğitimi. Bu eğitimimizde temel amacımız, özellikle ve öncelikle yerel STK'ların bilişim teknolojilerini kullanma becerilerinin geliştirilmesine katkıda bulunmak.

Yeni eğitim programlarımız ve eğitim takvimimiz için, <http://www.stgm.org.tr/egitim/> adresimize başvurabilirsiniz.

Hidayet Şefkatli Tuksal (Başkent Kadın Platformu)

Hidayet Şefkatli Tuksal'ı İslâm geleneğindeki ataerkilliği sorguladığı "Kadın Karşısı Söylemin İslam Geleneğindeki İzdüşümleri" kitabıyla tanıdık ilk olarak. "Cumhuriyet'in kuruluşundan itibaren bir kesim yönetici elit tarafından şekillendirilen Türk modernleşmesi projesinde "batılı/ modern/ gelişmiş kadın" imajının karşısında; doğulu kimliklerini, yerel ve dinsel hassasiyetlerini koruyan dindar kadınların "öteki kadın" olarak konumlandırılmasına odaklanan çalışmalar" yaptı.

Muhafazakâr/dindar çevrelerdeki kadınların bir araya gelerek 1995 yılında oluşturduğu Başkent Kadın Platformu'nun kuruluş çalışmalarında etkin rol alan Tuksal, dönem başkanlığı sistemiyle çalışan kuruluştaki iki dönem başkan olarak görev aldı. Sol ve feminist gruplarla birlikte pek çok çalışmaya katılan Başkent Kadın Platformu, bir yandan kadın bakış açısını ve kadın sorunlarını dindar kadınların gündemine taşıırken, bir yandan da kadın hareketi içinde bir tür "öteki" olarak dışlanan dindar kadınların sesi olmaya ve arada "köprü" vazifesi görmeye çalışıyor.

CEDAW (Kadınlara Karşı Her Türü Ayrımcılığın Önlenmesi) Sözleşmesi'nin Türkiye'de faaliyet gösteren kadın kuruluşlarına tanıtılması çalışmasında aktif rol üstlenen platform, "Kadının Kurtuluşunu Örgütleyelim" adlı başka bir kampanyaya da destek veriyor. Savaşa karşı oluşturulan ve daha çok sol ve feminist kesimlerin desteklediği "Barış İçin Sürekli Kadın Platformu"nun bileşeni olarak da pek çok faaliyete katılan Başkent Kadın Platformu, dindar/muhafazakâr kadınların Türkiye çapında örgütlenmesi ve kadın sorunlarının çözümü için bir baskı grubu oluşturulması çalışmasında da yer alıyor

İslâmi çevrelerde kadın karşıtı söylemlerle mücadele ederken, seküler çevrelerde türban / başörtüsüne yönelik ayrımcı tutumlarla savaşıyorsunuz. İki tarafa da yetişmek zor olmuyor mu?

Tabii ki zor oluyor, hatta yetişemiyoruz bile. Ancak kuruluş olarak 11 yılımızı geride bıraktık. Bu süre içinde yaptığımız çalışmalar ile bilinir, tanınır hale geldik. İnsan hakları ve kadın hakları alanlarında politikamız belli olduğu için bizim kafamız ve tavrımız net. Bu yüzden, verdiğimiz iki taraflı mücadele, tüm zorluklarına rağmen artık gündelik hayatımızın bir parçası haline gelmiş durumda. Alıştık yani...



Başörtüsü özgürlüğü için mücadele ederken İslâmi örgütlerle ve insan hakları savunucularıyla; kadının özgürlüğü ve kurtuluşu için çalışma yaparken feminist örgütlerle yan yana geliyorsunuz. Bu farklı gruplarla etkileşiminiz nasıl?

İki kesimle de ortak olan pek çok noktamız var, bu ortaklıklardan güç alıyoruz. İslâmi gruplarla sadece başörtüsü yasakları konusunda değil, mesela Filistinli çocuklara koruyucu aile olmak, Pakistan'da bir yetimhanenin

yapılmasını desteklemek ya da et üretiminin çok az olduğu bazı ülkelere kurban bağışlarımızı göndermek gibi enternasyonal işlerde de birlikte çalışıyoruz ve bunlardan haz alıyoruz. Bu çalışmalar sırasında kadın konusundaki görüşlerimizi de kimi zaman espri kimi zaman ciddiyle tartışıyoruz da. İslâmi kesimdeki erkeklerden sıkça duyduğumuz bir espri, kocalarımızın doğrudan cennete gideceği müjdesi şeklinde. Hani bize katlanıyorlar ya, o bakımdan yani. Şaka bir yana, "erkekegemen" nitelemesinin, İslâmi kesimde telaffuz edilebilir olmasında bizim de pay sahibi olduğumuzu düşünüyorum. İnşallah bir gün sıra, bu mevzuun daha kompleksizce tartışılabilmesine de gelecek diye umuyorum.

Feminist örgütlerle birlikteliğimiz de bizim için heyecanlı ve karşılıklı olarak öğrendiğimiz bir süreç olmaya devam ediyor. Bu alanda kabul görmek, eşit statüde kabul edilmek biraz zaman aldı ama karşılıklı olarak önyargılarımızla, zihinsel ve duygusal alışkanlıklarımızla sürekli bir karşılaşma ve hesaplaşma yaşadığımızı düşünüyorum.

Örgütsel düzeyde ya da bireysel olarak siz, daha çok savunuculuk-lobicilik faaliyetlerini mi yoksa sokak eylemlerini mi tercih ediyorsunuz?

Biz çoğunlukla "hanımefendilik" ideali ile yetiştirilmiş kadınlar olarak, sokakta bağırarak, çağırmak, slogan atmak gibi eylemlerle, hayatımızın nispeten geç bir döneminde tanışmış olduk. Hâlâ da çok rahat olduğumuzu söyleyemem. Her 8 Mart yürüyüşü, ilkel olarak katılmamız gerektiğini düşündüğümüz için katıldığımız, ama nedense kendimizi hiç rahat hissetmediğimiz, yaptığımız şeyle aramızdaki mesafeyi, yabancılığı aşamadığımız bir eylem olarak gerçekleşir. Arkadaşlarla konuşuyoruz, tartışıyoruz ama bu duygudan bir türlü kurtulamıyoruz. Dolayısıyla herhalde biz sokakların değil de lobilerin kadınları olmaya daha yatkınız.

Kişisel olarak aktivizmin bugüne kadar hayatınıza etkisi ne oldu?

Düşünsel planda haklı bulduğum pek çok meseleyi daha çok içselleştirmeme ve savunur hale gelmeme sebep oldu. Mesela 1 Mart tezkeresinin geçmemesi, kadınların hukuki statüleri ile ilgili gelişmeler, sonuç alınan konular olarak beni mutlu eden gelişmeler. Ancak, yıllardır uğraştığımız halde bazı konularda neredeyse hiçbir ilerlemenin kaydedilememiş olması da düşündürücü ve umut kırıcı.

Sizin mücadele ettiğiniz alanlarda aktivizmin katkısı oldu mu?

Kadın haklarının korunması ve kadın erkek eşitsizliğinin ortadan kaldırılması ile ilgili konularda aktivizmin büyük ölçüde etkili olduğunu düşünüyorum. Ancak, başörtüsü yasakları ile ilgili konularda hiçbir gelişmenin olmaması, bu alanda sadece bizim aktivizmimizin yeterli olmadığını gösteriyor. Diğer hak savunucularının, bu arada özellikle kadın örgütlerinin daha etkin desteğine ihtiyacımız var.

Başkent Kadın Platformu

Gülseren sok. No: 22/4

Maltepe Ankara

Tel: (312) 231 99 21, Faks: (312) 232 12 50



89. Sok. 14/9
06550 Yıldız Çankaya ANKARA
Tel: 0312 442 42 62 (pbx)
Faks: 0312 442 57 55
e-posta: bilgi@stgm.org.tr
www.stgm.org.tr

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği
adına sahibi: C. Sunay Demircan
Sorumlu Yazışmaları Müdürü: Gamze Göker
Grafik Tasarım: M. Cem Kocataş
İllüstrasyonlar: Ferit Avcı
ISSN 1306-5297

Yönetim Kurulu Başkanı: C. Sunay Demircan
Başkan Yardımcısı: Levent Korkut
Genel Sekreter: Orhan Kemal Cengiz
Sayman: Serpil Sancar
Asil Üye: Şeyhmus Diken